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Życiorys 

          Polski ekonomista i polityk urodził się 6 lipca 1972 roku we 

Wrocławiu. Rodzice polityka, Zygmunt i Danuta, byli fizykami 

i pracownikami akademickimi, natomiast brat, Jerzy, zajął się 

ekonomią. Poseł ożenił się w 1997 roku, jednak jego małżeństwo 

nie przetrwało — mężczyzna złożył pozew rozwodowy w 2017 roku. 

Małgorzata i Ryszard Petru doczekali się jednak dwójki dzieci. 

Przewodniczył Towarzystwem Ekonomistów Polski w latach 2011-

2015. Założył partię Nowoczesna i przewodniczył nią od 2015 do 

2017 roku. 

 

Wykształcenie 

Ukończył Liceum Ogólnokształcące im. gen. Jakuba Jasińskiego w stolicy Dolnego Śląska. 

Studiował na Wydziale Informatyki i Zarządzania Politechniki Wrocławskiej, następnie przeniósł się 

do Warszawy, gdzie w Szkole Głównej Handlowej w 1997 ukończył studia z zakresu stosunków 

międzynarodowych. 

 

Działalność w sferze ekonomii 

Ryszard Petru pracował jako ekonomista ds. 

Polski i Węgier w Banku Światowym w latach 

2001–2004, gdzie zajmował się reformą 

finansów publicznych, polityką regionalną 

i klimatem inwestycyjnym. Polityk następnie 

związał się z Bankiem BPH, w którym zajmował 

stanowisko głównego ekonomisty do 2008 

roku. 

 

 

 

Dorobek naukowy 

Do publikacji Ryszarda Petru należą następujące 
dzieła: 
“Od czego zależy wartość majątku państwowego?” 
“Zaskórniaki i inne dziwadła z krainy portfela”, 
współautor: Grzegorz Kasdepke 
“Koniec wolnego rynku? Geneza kryzysu”, 
współautor: Łukasz Lipiński 
 

 
 

 



Polityka 

Poseł powołał Fundację Nowoczesna 

RP w maju 2015 roku, a następnie założył 

ugrupowanie NowoczesnaPL, wokół którego 

rozpoczęła się budowa ruchu politycznego. 

Partia Nowoczesna została zarejestrowana 

kilka miesięcy później, tj. w sierpniu. 

Ugrupowanie zyskało wówczas 7,6 proc. 

głosów w wyborach parlamentarnych, a 

Ryszard Petru otrzymał mandat posła.  

Polityk zajmował stanowisko 

przewodniczącego partii od 31 maja 2015 

roku do 25 listopada 2017, a od 12 listopada 

2015 roku do 26 kwietnia 2017 roku stał na czele Klubu Poselskiego Nowoczesnej. Niestety, poseł 

stracił pozycję lidera ugrupowania na rzecz Katarzyny Lubnauer, która uzyskała większe poparcie 

podczas konwencji partii (140 do 149 głosów).  

Ryszard Petru ogłosił w styczniu 2018 roku, że zakłada stowarzyszenie „Plan Petru”, które 

miało tworzyć alternatywny obraz polskiej polityki dla tego, jaki był tworzony przez PiS. Poseł opuścił 

Nowoczesną w maju 2018 i kilka tygodni później utworzył koło poselskie Liberalno-Społeczni, a w 

listopadzie ogłosił powołanie nowego ugrupowania pod nazwą Teraz!. 

W 2015 roku życie Ryszarda Petru jaki większości polityków 

Nowoczesnej zmieniło się diametralnie. Wynikało to przede wszystkim 

z wielu wystąpień lidera partii Sejmie. W wielu z nich wypowiadał się na 

tematy Petru nieznane: polityka. 

 

Ciekawostki 

Znakiem zodiaku Ryszarda Petru jest Rak. 

Ryszard Petru w 2015 roku zdobył 1 miejsce za opis zachowania 

Jarosława Kaczyńskiego. 

W 2 klasie liceum podobno bardzo szybko układał kostkę rubika. 
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